
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Bagnolo Piemonte , 16/04/2019 

Prot.Signed 

          Albo-sito web 

atti 

   

OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE ATA PER ATTIVITA’ CONNESSE AL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali  
Sottoazione  10.2.5.A Competenze trasversali.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-179 

“Competenze di cittadinanza globale …” 

CUP: B57I18052350007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO l’avviso del MIUR Avviso pubblico per il “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”, 
Prot. 3340 del 23/03/2017;  

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;  

VISTO il PTOF predisposto dall’Istituto Scolastico; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/23582 del 23/07/2018 con la quale il MIUR autorizza il progetto 

di cui all’oggetto e il relativo impegno di spesa, con conclusione entro il 31/08/2019 – con codice 

Identificativo progetto 10.2.5A-FdRPOC-PI-2018-179;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 03/10/2018 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto nell’annualità 2018/2019. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto;  

VISTO il progetto che è suddiviso in due moduli: 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                 
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0001447 - 16/04/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
 

CONSIDERATO CHE per l’attuazione del progetto è necessario 

 Garantire la vigilanza e la pulizia dei locali oltre l’orario ordinario da parte dei collaboratori 

scolastici 

 Attribuire agli assistenti amministrativi compiti aggiuntivi relativi alla gestione. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 

l’avvio di due procedure di selezione di collaboratori scolastici e assistenti amministrativi per le 

attività relative all’espletamento del progetto “Competenze di cittadinanza globale…” Codice 

identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-179 

1) L’avviso pubblico è aperto al personale ATA in servizio nell’ a.s. 2018/2019 presso l'I.C. “B. 

Fenoglio” di Bagnolo P.te (CN) con contratto a tempo indeterminato o a tempo determinato 

con contratto fino al 30/06/2019. 

2) Per lo svolgimento degli incarichi il compenso orario è quello stabilito dal CCNL come sotto 

riportato: 

 Assistente Amministrativo 14,50€/h lordo dip.te 

 Collaboratore Scolastico 12,50€/h lordo dip.te 

3) Il compenso sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

4) L’avviso sarà pubblicato per 7 giorni, dopodiché si procederà alla redazione di una 

graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva trascorsi gg. 7 alla data della 

pubblicazione. 

5) Le candidature saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal dirigente 

scolastico dopo la scadenza dell’Avviso. 

6) Le prestazioni son da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio; 

7) Espletate le procedure di selezione gli incarichi verranno formalizzati tramite provvedimento 

scritto del Dirigente Scolastico, a seguito verbale della Commissione di valutazione.  

8) Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 

fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

9) Essendo, inoltre, le prestazioni in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 

l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 

giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

10) Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 

esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente 

provvedimento e quanto effettivamente svolto agli e atti dell'Istituto. 

11) Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida.  

12) La presente Determina con gli Avvisi di selezione e fac-simile Domanda di Partecipazione, 

oltre ad essere pubblicata all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente, verrà resa nota 

a tutto il personale attraverso la pubblicazione sul Registro Elettronico.  

13) Ai sensi e per gli effetti dell’ex art.13 del D. Lgs 196/2003 artt. 13-14 Reg.to EU 2016/679 

“GDPR” i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad 

adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere 

comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

di legge, la facoltà di accedervi.  

14) Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO  

15) Ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come 

Responsabile Unica del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0001447 - 16/04/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


